



Do natychmiastowej publikacji: 24.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE PROJEKTU WZMOCNIENIA INFRASTRUKTURY W MIEŚCIE YATES (W HRABSTWIE ORLEANS)

*Projekt przebudowy parku o wartości 2,5 mln USD złagodzi skutki przyszłych powodzi; modernizacja popularnego obszaru rekreacyjnego przyniesie korzyści mieszkańcom i gościom przybywającym do regionu*

*Dotacja na projekt przyznana w ramach stanowej Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego*

*Zdjęcia ukończonego projektu są dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie realizacji projektu o wartości 2,5 mln USD, który został przyznany miastu Yates w hrabstwie Orleans w ramach [Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego \(Resiliency and Economic Development Initiative, REDI\)](#) stanu Nowy Jork. Park Miejski Yates jest jedyną publiczną przestrzenią rekreacyjną z bezpośrednim dostępem do jeziora Ontario i obejmuje ponad jeden akr otwartej przestrzeni rekreacyjnej, w tym pawilon i miejsce piknikowe. Nowy projekt pomoże zapobiec szkodom wyrządzonym w parku przez przyszłe powodzie i ochroni lokalną gospodarkę.

„Wiele miejscowości położonych nad wodą w stanie Nowy Jork jest nadal zagrożonych skutkami zmian klimatycznych, a projekty takie jak ten pomagają skuteczniej chronić te miejscowości” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Projekt rozbudowy Parku Miejskiego Yates zwiększy skuteczność ochrony przeciwpowodziowej i poprawi wytrzymałość linii brzegowej, zwiększając bezpieczeństwo firm i mieszkańców, a przy okazji pobudzając rozwój gospodarczy”.

Linia brzegowa parku, który jest popularnym miejscem wypoczynku dla mieszkańców i turystów, została poważnie uszkodzona podczas rekordowej powodzi w 2019 r. Przestrzeń rekreacyjna została zalana wodą z powodu złego odpływu, co stwarzało zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników parku i utrudniało korzystanie z niego. Projekt zrealizowany w ramach programu REDI pomógł ustabilizować linię brzegową, złagodzić skutki przyszłych powodzi i zapewnić stały dostęp do Parku Miejskiego Yates podczas wysokiego stanu wody. Środki zaradcze i prace modernizacyjne w parku objęły następujące działania:

- Modernizacja systemu odwadniania i zagospodarowania wód opadowych w parku w celu rozwiązania poważnych problemów związanych z odprowadzaniem nadmiaru wody i tworzeniem się zastoisk wody;
- Stabilizacja linii brzegowej przy przystani dla łodzi;
- Wykonanie konstrukcji do wodowania łodzi przewożonych na dachu pojazdu;
- Budowa pomostu wędkarskiego/dostępu do wody zgodnego z wymogami amerykańskiej ustawy w sprawie osób z niepełnosprawnością (ADA);
- Instalacja nowych urządzeń rekreacyjnych, ścieżki spacerowej, nowego pawilonu i zaplecza sanitarnego;
- Rozbudowa parkingu w parku; oraz
- Modernizacja małej architektury i terenów zielonych.

**Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert Rodriguez, powiedział:** „Dostęp mieszkańców i turystów do dróg wodnych jest niezbędny dla rozwoju każdej lokalnej gospodarki. Ulepszenia i modernizacje Parku Miejskiego Yates w ramach programu REDI pomogą chronić linię brzegową przed przyszłymi powodziami, a także poprawią atrakcyjność parku pod względem rekreacyjnym, co przyciągnie więcej gości”.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i współprzewodniczący Komisji REDI, Basil Seggos, powiedział:** „Dzięki wsparciu gubernator Hochul inwestycje w ramach programu REDI w stanie Nowy Jork stopniowo przekształcają i przebudowują zniszczoną przez powodzie infrastrukturę, pomagają promować turystykę oraz tworzą nowe możliwości gospodarcze w miejscowościach położonych nad jeziorem Ontario. Przebudowany park w Yates zapewni mieszkańcom wiele radości, a jednocześnie przyciągnie do regionu nowych gości”.

**Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział:** „To wspaniała wiadomość dla mieszkańców Yates. Gratuluję władzom stanu i lokalnym partnerom, dzięki którym Park Miejski Yates stał się bezpieczniejszy, bardziej odporny i dostępny dla społeczności”.

**Współprzewodnicząca Inicjatywy na rzecz Rozwoju Gospodarczego oraz prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Tworzenie przestrzeni publicznych jest ważnym filarem strategii rozwoju gospodarczego stanu Nowy Jork. Wzmocnienie infrastruktury Parku Miejskiego Yates nie tylko wzbogaci tę wspaniałą przestrzeń publiczną, która umożliwia mieszkańcom i gościom dostęp do jeziora Ontario, ale także pomoże w rozwoju lokalnej gospodarki”.

**Senator stanowy Robert Ortt powiedział:** „Przy okazji dwusetnej rocznicy powstania miasta Yates świętujemy także ukończenie i otwarcie nowej, wspaniałej przestrzeni zielonej dla rodzin w naszej społeczności. Park Miejski Yates będzie wyjątkowym miejscem spotkań, w którym mieszkańcy będą chętnie spędzać czas, a także zapewni ochronę przed wzbierającymi wodami jeziora Ontario dzięki stabilizacji linii brzegowej w ramach projektu REDI. Ukończenie tego projektu jest przykładem skutecznych działań Komisji REDI w zakresie stabilizacji linii brzegowej w ramach dużego przedsięwzięcia publicznego”.

**Członek Zgromadzenia Steve Hawley powiedział:** „Po przebudowie Park Miejski Yates będzie dużo bardziej przystępnym, bezpiecznym i przyjemnym miejscem rodzinnego wypoczynku. Cieszę się, że te projekty zostaną wkrótce ukończone i udostępnione mieszkańcom oraz turystom. Mam nadzieję, że już niedługo w naszym parku będzie można spędzić czas z bliskimi”.

**Przewodnicząca Legislatury Hrabstwa Orleans, Lynne Johnson, powiedziała:**

„Przy okazji zakończenia realizacji projektów REDI w hrabstwie Orleans chcę podziękować pani gubernator i Komisji REDI za konsekwentne wspieranie naszych działań w kierunku wzmocnienia infrastruktury nabrzeżnej i uodpornienia jej na przyszłe wysokie stany wód w jeziorze Ontario. Projekt ten pomógł nam lepiej przygotować się na wysokie stany wód, a także poprawił jakość życia członków naszej społeczności, zapewniając niezawodną, użyteczną i dostępną dla wszystkich infrastrukturę rekreacyjną”.

**Przewodniczący rady miasta Yates, James Simon, powiedział:** „Nie można sobie wyobrazić lepszego sposobu na uczczenie 200. rocznicy założenia miasta Yates niż przecięcie wstęgi w naszym pięknie odnowionym parku miejskim nad jeziorem Ontario. Dziękujemy za współpracę i wsparcie ze strony gubernator Kathy Hochul oraz Komisji REDI, dzięki którym udało nam się zrealizować ten projekt od początku do końca”.

W odpowiedzi na powtarzające się powodzie wzdłuż brzegów jeziora Ontario oraz Rzeki Świętego Wawrzyńca, gubernator Cuomo stworzył program REDI w celu zwiększenia odporności społeczności nadbrzeżnych i wzmocnienia rozwoju gospodarczego w regionie. Pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence) zostało powołanych w celu zidentyfikowania lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych aktywów oraz kwestii związanych z bezpieczeństwem publicznym. W ramach programu REDI, administracja stanowa przeznaczyła 300 mln USD na rzecz społeczności i umocnienia infrastruktury w regionach zagrożonych powodzią wzdłuż jeziora Ontario i rzeki Świętego Wawrzyńca.

Od czasu utworzenia stanowego programu REDI wiosną 2019 roku, 134 projekty lokalne i regionalne finansowane w ramach REDI są w trakcie realizacji, w tym 52 projekty w fazie projektowania, 40 projektów w fazie budowy, a 42 projekty zostały ukończone.

Więcej informacji, profile projektów i wiadomości na temat programu REDI można uzyskać, klikając [tutaj](#).

###